



LUIS FERNANDO GARZÓN VINASCO
ABOGADOS ESPECIALISTAS

Piendamó, octubre de 2023

Señor:

**JUZGADO PRIMERO PROMISCOU MUNICIPAL DE PIENDAMÓ CAUCA
E. S. D.**

DEMANDANTE: JUAN PABLO GARCIA RUIZ

DEMANDADO: MARIA ALEJANDRA MOSQUERA MUÑOZ

RADICADO: 2023 00125 00

Ref.: OFICIO DE LIQUIDACION DEL TITULO EJECUTIVO

CAROLINA NARANJO BOLAÑOS, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Piendamó Cauca, identificada con cedula de ciudadanía No. 1.061.544.174 expedida en el municipio de Piendamó– Cauca, actuando como apoderada del señor **JUAN PABLO GARCIA RUIZ**, parte actora dentro del proceso de la referencia, anexo liquidación del título ejecutivo del proceso descrito que se encuentra en su despacho para que el pago no sea ilusorio y continuar con el trámite correspondiente.

Agradezco de ante mano y quedo atento a cualquier requerimiento.

Atentamente,

CAROLINA NARANJO BOLAÑOS

C.c. 1.061.544.174 de Popayán – Cauca

T.P. 380.429 del Consejo Superior de la Judicatura



LIQUIDACIÓN INTERÉS MORATORIO A LA TASA MÁXIMA DE LA SUPERFINANCIERA

Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Tasa de Usura / Mora (SUPERINTENDENCIA F.)	Tasa Aplicada INT. MORA	Días Mora	AÑO	Capital Vencido en PESOS	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	Intereses de Mora de Capital vencido en PESOS	ACUMULADO Intereses de Mora de Capital Vencido en PESOS
1/07/2020	31/07/2020	18,12%	27,18%	27,18%	30	360	2000000	2.000.000,00	40.476,34	40.476,34
1/08/2020	31/08/2020	18,29%	27,43%	27,43%	30	360		2.000.000,00	40.810,29	81.286,64
1/09/2020	30/09/2020	18,35%	27,52%	27,52%	30	360		2.000.000,00	40.930,37	122.217,00
1/10/2020	31/10/2020	18,09%	27,13%	27,13%	30	360		2.000.000,00	40.409,48	162.626,48
1/11/2020	30/11/2020	17,84%	26,76%	26,76%	30	360		2.000.000,00	39.913,95	202.540,44
1/12/2020	31/12/2020	17,46%	26,19%	26,19%	30	360		2.000.000,00	39.147,97	241.688,40
1/01/2021	31/01/2021	17,32%	25,98%	25,98%	30	360		2.000.000,00	38.864,96	280.553,37
1/02/2021	28/02/2021	17,54%	26,31%	26,31%	30	360		2.000.000,00	39.309,49	319.862,86
1/03/2021	31/03/2021	16,08%	24,12%	24,12%	30	360		2.000.000,00	36.339,30	356.202,16
1/04/2021	30/04/2021	17,31%	23,97%	23,97%	30	360		2.000.000,00	36.134,11	392.336,26
1/05/2021	31/05/2021	17,22%	25,83%	25,83%	30	360		2.000.000,00	38.662,55	430.998,82
1/06/2021	30/06/2021	17,21%	25,82%	25,82%	30	360		2.000.000,00	38.649,05	469.647,86
1/07/2021	31/07/2021	17,18%	25,77%	25,77%	30	360		2.000.000,00	38.581,53	508.229,39
1/08/2021	31/08/2021	17,24%	25,86%	25,86%	30	360		2.000.000,00	38.703,05	546.932,44
1/09/2021	30/09/2021	17,19%	25,79%	25,79%	30	360		2.000.000,00	38.608,54	585.540,98
1/10/2021	31/10/2021	17,08%	25,62%	25,62%	30	360		2.000.000,00	38.378,80	623.919,78
1/11/2021	30/11/2021	17,27%	25,91%	25,91%	30	360		2.000.000,00	38.770,53	662.690,32

1/12/2021	31/12/2021	17,46%	26,19%	26,19%	30	360		2.000.000,00	39.147,97	701.838,28
1/01/2022	31/01/2022	17,66%	26,49%	26,49%	30	360		2.000.000,00	39.551,51	741.389,79
1/02/2022	28/02/2022	18,30%	27,45%	27,45%	30	360		2.000.000,00	40.836,98	782.226,78
1/03/2022	31/03/2022	18,47%	27,71%	27,71%	30	360		2.000.000,00	41.183,60	823.410,38
1/04/2022	30/04/2022	19,05%	28,58%	28,58%	30	360		2.000.000,00	42.338,77	865.749,15
1/05/2022	31/05/2022	19,71%	29,57%	29,57%	30	360		2.000.000,00	43.638,01	909.387,15
1/06/2022	30/06/2022	20,40%	30,60%	30,60%	30	360		2.000.000,00	44.993,48	954.380,63
1/07/2022	31/7/2022	21,28%	31,92%	31,92%	31	360		2.000.000,00	48.283,56	1.002.664,19
1/08/2022	31/8/2022	22,21%	33,32%	33,32%	31	360		2.000.000,00	50.146,37	1.052.810,56
1/09/2022	30/9/2022	23,50%	35,25%	35,25%	30	360		2.000.000,00	50.964,30	1.103.774,86
1/10/2022	31/10/2022	24,61%	36,92%	36,92%	31	360		2.000.000,00	54.855,61	1.158.630,48
1/11/2022	30/11/2022	25,78%	38,67%	38,67%	30	360		2.000.000,00	55.236,82	1.213.867,30
1/12/2022	31/12/2022	27,64%	41,46%	41,46%	31	360		2.000.000,00	60.635,73	1.274.503,03
1/01/2023	31/1/2023	28,84%	43,26%	43,26%	31	360		2.000.000,00	62.880,58	1.337.383,62
1/02/2023	28/2/2023	30,18%	45,27%	45,27%	28	360		2.000.000,00	58.939,95	1.396.323,56
1/03/2023	31/3/2023	30,84%	46,26%	46,26%	31	360		2.000.000,00	66.565,34	1.462.888,91
1/04/2023	30/4/2023	31,39%	47,09%	47,09%	30	361		2.000.000,00	65.173,64	1.528.062,55
1/05/2023	31/5/2023	30,27%	45,41%	45,41%	31	362		2.000.000,00	65.160,52	1.593.223,07
1/06/2023	30/6/2023	29,76%	44,64%	44,64%	30	363		2.000.000,00	61.944,50	1.655.167,57
1/07/2023	31/7/2023	29,36%	44,04%	44,04%	31	364		2.000.000,00	63.132,80	1.718.300,37
1/08/2023	31/8/2023	28,75%	43,13%	43,13%	31	365		2.000.000,00	61.847,00	1.780.147,38
1/09/2023	30/9/2023	26,53%	42,05%	42,05%	30	366		2.000.000,00	58.378,23	1.838.525,60
1/10/2023	10/10/2023	37,80%	39,80%	39,80%	10	367		2.000.000,00	18.342,05	1.856.867,66

								2.000.000,00		1.856.867,66
Fecha Saldo	19- oct-23									

CONCEPTO	PESOS
Capital Vencido	2.000.000,00
Int de Mora	1.856.867,66
TOTAL	3.856.867,66